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Úvod

Tématem diplomové práce je strategický marketingový plán začínající firmy. Toto

téma bylo zvoleno na základě potřeby společnosti UčímSeNěmecky.cz vytvořit plán

aktivit na následující období. Autor má k tématu blízký vztah i proto, že je zakladatelem

této společnosti. Jak název napovídá, společnost UčímSeNěmecky.cz se zabývá výukou

německého jazyka, a to v online podobě. Výuka přes internet je v poslední době

dostupným a stále žádanějším řešením. Německý jazyk obecně není v České republice

rozšířen natolik, jako například angličtina, ale to mu neubírá na důležitosti. Naopak díky

německy mluvícím sousedním zemím je německý jazyk důležitý především pro turisty

a pendlery, kteří se bez jeho základní znalosti neobejdou.

Práce je rozdělena do dvou částí. Úvodní část představuje teoretickou rovinu

pojednávající o řešené problematice, především pak o marketingu na internetu,

strategickém marketingovém plánu a situační analýze společnosti. Dále je zde přiblížen

podnikatelský model společnosti, který je řazen do kategorie infopodnikání. Empirická

část diplomové práce přináší pohled na společnost UčímSeNěmecky.cz a analyzuje její

současnou situaci. V závěru práce byl vypracován strategický marketingový plán

společnosti UčímSeNěmecky.cz na období srpen 2020 až prosinec 2021.

Hlavním cílem práce je analyzovat činnost společnosti v letech 2016-2019, vypracovat

situační analýzu a navrhnout konkrétní strategický marketingový plán na následující

období, konkrétně srpen 2020 až prosinec 2021. Období leden 2020 až červenec 2020

v diplomové práci zahrnuty nejsou. Po tuto dobu společnost fungovala v zaběhlých

kolejích a pracovala na vývoji nového produktu.

V rámci použití metod vědeckého zkoumání bylo aplikováno několik druhů analýz.

Konkrétně se jednalo o SLEPT analýzu, Porterův model pěti sil, SWOT analýzu

a navazující TOWS analýzu. V rámci analýzy produktového portfolia byla aplikována

analýza ROI (Return On Investmens) a proběhlo srovnání produktů podle ziskovosti.

Z analýz vyplynulo několik návrhů na budoucí marketingové strategie, některé z nich

byly dále rozpracovány.
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1 Podnik ve 21. století

Tato kapitola přibližuje pohled na podnik jako základní článek ekonomiky. Vysvětluje

smysl jeho činnosti, popisuje jeho fungování, pojednává o výrobních faktorech a cílech

v podobě zisku. V druhé části kapitoly je definován pojem startup a jeho odlišné formy.

V závěru je vysvětleno, jakými způsoby lze startup financovat.

1.1 Definice podniku

Základním článkem ekonomiky je podnik, jeho hlavní funkce spočívá v produkci statků

nebo služeb, které budou později prodány na trhu. Podnik disponuje výrobními faktory

(práce, půda kapitál), které využívá zpravidla k výdělečným účelům. Podnik je dále

tvořen lidmi, výrobními faktory a jejich vzájemnými vazbami, díky kterým mohou být

realizovány výrobně ekonomické cíle podniku. (Žídková, 2005)

Meluzín (2007) definuje podnik jako organizovanou hospodářskou jednotku, která

vyrábí a prodává věcné statky a služby. Výrobní činitelé podniku jsou kombinovány

tak, aby bylo dosaženo konkrétních cílů (zisků) určených vlastníky.

1.2 Definice startupu

Podle autorů Blank a Dorf (2012) je startup organizací hledající škálovatelný,

opakovatelný a ziskový obchodní model. Jonikas (2017, s. 6) odkazuje na Neila

Blumenthala, který doplňuje, že startup je společnost usilující o vyřešení problému, kde

řešení nemusí zatím být zcela zřejmé a úspěch není zaručen. Jiní tvrdí, že startup by měl

být nazýván pouze byznys v oblasti technologií, který je založen na jednom hlavním

produktu nebo službě, má tedy potenciál rychlého růstu a je financován rizikovým

kapitálem (venture capital).

V dnešní době slýcháme, že téměř každé nové podnikání lze nazvat startupem. Jonikas

(2017, s. 6) uvádí definici startupu podle Paula Grahama, který řekl: „Startup

je společnost určená k rychlému růstu. Nově založená společnost sama o sobě

neznamená, že by byla startupem. Není také nutné, aby startup pracoval pouze
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na technologiích nebo byl financován rizikovým kapitálem. Jedinou podstatnou věcí

je růst, všechno ostatní, co spojujeme se startupy z růstu vychází.“ Dále je třeba

podotknout, že skutečný startup zpravidla přináší nějakou inovaci. Může se jednat

o inovaci v technologiích, nových produktech nebo službách, nových metodách výroby,

nových nákladových strukturách nebo cenách, novém obchodním modelu, nových

nápadech na financování a mnoho dalších. (Jonikas, 2017)

Do jaké míry může startup vyrůst, aby mohl být stále nazýván startupem? TechCrunch

(2014) ve svém článku navrhli tabulku k definici startupu. Pokud společnost dosáhne

některého z uvedených milníků, startupem by již být nazývána neměla:

• Zisk $50 milionů během 12 měsíců - (1,24 miliardy Kč)

• 100 a více zaměstnanců

• Hodnota společnosti $500 milionů a více - (12,4 miliard Kč)

Výše uvedené hodnoty jsou platné pro americký trh, v České republice by hodnoty byly

nižší.

Autor Jonikas (2017) dále definuje základních pět typů startupů. The small business

startup, je typ startupu spojený s faktem, že většina startupů nikdy jako firma

nedosáhne větších rozměrů. Pokud má tedy podnikatel v plánu podnikáním uživit svou

rodinu, a nemá velké ambice k růstu, je jeho byznys nazýván jako malý startup.

The lifestyle startup má podobné rysy jako malý startup, s tím rozdílem, že se jeho

zakladatel v rámci podnikání věnuje své vášni (dělá to, co miluje) a dokázal najít

způsob, jak se tím uživit. The buyable startup je nový fenomén mezi startupy,

kdy zakladatelé rozjedou byznys jen proto, aby jej později prodali se ziskem. Nízké

náklady na vývoj webu nebo mobilních aplikací umožňují zakladatelům zpravidla

projekt samofinancovat. The scalable startup se od malého startupu velmi liší, i když

oba druhy byznysů mají mnohdy velmi skromné začátky. Škálovatelný startup má

zpravidla jednoduchou myšlenku a přichází s přesvědčením, že změní svět. Zakladatelé

často potřebují rozsáhlejší investice třetích stran, aby mohli svůj nápad realizovat. The

social startup u kterého hlavním hnacím motorem není vidina zisku, ale určité poslání.

Tento druh startupu se zaměřuje na proměnu světa v lepší místo k žití. Neznamená to,

že profit pro zakladatele není důležitý, jen jej neberou jako hlavní smysl své činnosti.
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Na začátku podnikání musejí startupy také zvážit svou právní formu a strukturu. Dokud

podnikání nezačne fungovat, projekt často financují jeho zakladatelé. Existuje mnoho

různých způsobů, jak financovat startupy, včetně rodiny a přátel, rizikových kapitalistů

(investorů), crowdfundingu a úvěrů. (Investopedia, 2020)
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2 Strategický marketing

Tato kapitola přibližuje pojem marketing, vysvětluje jeho podstatu a představuje

jednotlivé činitele marketingového procesu. Dále objasňuje pojem strategický

marketing, a to z různých pohledů rozdílných autorů. Kapitola dále vysvětluje, jak

marketing reaguje na rozvoj internetu a přizpůsobuje se mu. V poslední části

této kapitoly je objasněn pojem infopodnikání, jaká je jeho filozofie a jaké jsou trendy

v cenových modelech služeb a produktů poskytovaných po internetu.

2.1 Marketing

Marketing definujeme jako: Společenský a řídící proces, kterým jednotlivci a skupiny

získávají to, co potřebují a požadují, prostřednictvím tvorby, nabídky a směny

hodnotných výrobků s ostatními. (Kotler & Armstrong, 2004, s. 14)

Přirozený obraz marketingového procesu můžeme pozorovat na tradičních tržištích

ve dnech konání trhů. Ti, kteří přišli nakoupit, a ti, kteří přišli prodat, k sobě vzájemně

hledají cestu. Ty nejlepší produkty se prodají jako první, často za dobré ceny, zatímco

nekvalitních produktů si nikdo nevšímá a prodejci jsou nuceni je na konci dne prodat

pod cenou.

Tento typ směnného obchodu funguje již celá staletí, setkání na tržištích a následná

směna produktů za peníze, dohadování, smlouvání a obchodování. Vždy se ale najdou

obchodníci, kteří dokážou nejlépe vystihnout potřeby a přání kupujících.


[…]


doučování po Skype, osobně nebo prací v jazykové škole. Nejzazším řešením je snížit

objem nákladů na reklamu a nechat se zaměstnat. Zaměstnavatel by odváděl sociální

a zdravotní pojištění a Audes by podnikal na vedlejší činnost.
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Závěr

Diplomová práce byla věnována sestavení strategického marketingového plánu

společnosti UčímSeNěmecky.cz. Na základě rešerše literatury autor navrhl jeho

konkrétní strukturu a vypracoval časový harmonogram včetně realizačního rozpočtu.

Některé části strategického marketingového plánu vychází ze SWOT analýzy, která

byla provedena v rámci situační analýzy společnosti.

Marketingový plán navrhuje restrukturalizovat kurz zdarma a docílit tak vyšší konverze

kupujících. Dále je nezbytné rozšířit platební metody pro zákazníky platící v EUR

o online bankovní převod a online platbu kartou. Díky tomu bude částečně sníženo

procento nezaplacených objednávek. K dosažení cílů bude hrát roli také zvýšení výdajů

na reklamu a budování fanouškovské základny na sociálních sítích. Zvýšení povědomí

o společnosti bude docíleno i díky plánované soutěži o trička, která bude probíhat

na Facebooku. Zásadním cílem je rozšiřovat databázi emailových kontaktů

a komunikovat s nimi díky email marketingu. Autor dále doplňuje, že veškeré cíle

musejí být pravidelně monitorovány a kontrolovány.

Práce reaguje i na aktuální globální pandemii spojenou s virem COVID-19. Autor

si uvědomuje, že ekonomická krize spojená s touto pandemií může oslabit kupní sílu

jeho zákazníků. Na druhou stranu dodává, že kvůli omezení volného pohybu zájem

o samostudium německého jazyka online může naopak růst.

Největším přínosem diplomové práce pro společnost UčímSeNěmecky.cz je podle

autora analýza objemu prodejů a ziskovosti celého projektu. Díky těmto analýzám byl

autor poprvé schopen vyčíslit, jakou hodinovou sazbou bylo jeho dosavadní nasazení

hodnoceno. Tento bod je pro autora naprosto klíčový, jelikož si potřebuje po dokončení

studia zajistit příjmy. Nyní má přehled, jak se výsledky společnosti budou vyvíjet, a to

i díky modelům zisku, které byly v práci zkalkulovány. Tato data budou hrát roli

v rozhodování o autorově budoucí kariéře.

Doporučení do budoucna je vyvinout mobilní aplikaci a do tvorby výukových materiálů

zapojit rodilé mluvčí. Pro zvýšení konverze kupujících je doporučeno nabídnout

potencionálním zákazníkům rozřazovací test, po jehož absolvování by jim byl podle
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úrovně nabídnut odpovídající kurz německého jazyka. Obě inovace jsou spojeny

s rozsáhlejší investicí, která v následujícím období 17 měsíců realizována nebude.

Autorovi se podařilo splnit všechny cíle práce a hodnotí práci pro svoji společnost jako

přínosnou. Zároveň si uvědomuje, že během následujících období bude prostor k dalším

úpravám a zefektivnění procesů napříč společností.
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Seznam použitých zkratek a značek

FB Facebook

MC marketingový cíl

Ok 1 Online kurz 1

PPC Pay per Click (platba za prokliknutí)

ROI z anglického Return On Investmens (návratnost investic)

SWOT Strenghts, Weaknesess, Opportunities, Threats (silné a slabé stránky,

příležitosti, hrozby)

TOWS viz SWOT, ale převrácené pořadí

Abstrakt

Audes, J. (2020). Strategický marketingový plán začínající firmy. (Diplomová práce).

Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: online marketing, strategický marketing, strategický marketingový plán,

infopodnikání

Hlavním cílem diplomové práce na téma strategický marketingový plán začínající firmy

je vypracovat strategický marketingový plán společnosti UčímSeNěmecky.cz. Autor má

k tématu blízký vztah i proto, že je zakladatelem této společnosti. V rámci literární

rešerše je zpracován teoretický úvod do problematiky, který je v průběhu práce

podrobněji rozveden. Jedná se především o pojmy jako marketing na internetu,

strategický marketing, strategický marketingový plán a infopodnikání. Stěžejní částí

práce je provedení analýzy společnosti UčímSeNěmecky.cz a to z pohledu makro, mezo

a mikroprostředí. Z následně vypracované SWOT a TOWS analýzy vycházejí

marketingové cíle a návrh strategického marketingového plánu na následující období,

který bude k naplnění vytyčených cílů směřovat. Výstupem práce je konkrétní

marketingový plán obsahující časový harmonogram a realizační rozpočet pro období

08/2020 až 12/2021. V závěru práce jsou zveřejněna doporučení pro další postup

a vývoj společnosti.

Abstract

Audes, J. (2020). Strategic Marketing Plan for a Start-up Company. (Master's Thesis).

University of West Bohemia, Faculty of Economics.

Keywords: online marketing, strategic marketing, strategic marketing plan,

info business

The main goal of this master thesis, which is aimed on strategic marketing plan

of a start-up company, is the elaboration of a strategic marketing plan of the company

UčímSeNěmecky.cz. The author has a close relationship to the topic also because he

is founder of this company. Within the literature research is prepared theoretical

introduction to the topic, which is further developed during the thesis. Main topics

are internet marketing, strategic marketing, strategic marketing plan and info business.

The main task of this master thesis is to execute analysis of the company

UčímSeNěmecky.cz from the point of view of macro, meso and microenvironment.

Subsequent SWOT and TOWS analysis lead to propose a strategic marketing plan

for the following period, which will focus on fulfilling the set goals. The output of this

master thesis is a specific marketing plan involving schedule and implementation

budget for the period 08/2020 to 12/2021. At the end of the thesis are published

recommendations for further progress and development of the company.