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Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Autor se v diplomové práci věnuje strategickému marketingovému plánu vlastní začínající firmy. Autor

postupuje logicky podle jednotlivých kroků marketingového plánování, klade důraz na správné použití

metod i nových trendů, stejně tak jako na hodnocení efektivity jednotlivých marketingových nástrojů. Práce

je zpracována na velmi vysoké úrovni, autor prokázal schopnost aplikovat samostatně teoretické poznatky

do praxe, kterých může využít pro úspěšné podnikání ve zvoleném oboru.
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Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1) V závěru práce uvádíte, že pandemie COVID-19 a předpokládaná následná ekonomická recese může být

hrozbou, ale i přiležitostí Vašeho podnikání. Jak se projevil výjimčný stav na obratu Vašeho podnikání?

2) Jak jste stanovil konverzní poměr pro jednotlivé modely zisku (optimistický, realistický, pesimistický)?

Je podle Vašeho názoru a dosavadních zkušeností možné dosáhnout ještě vyššího konverzního poměru, než

který uvádíte v optimistické variantě (4,3 %)?
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